
 

1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne  
18. května 2020 od 16:00 hodin 

 
 
Usnesení 15/1: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín ve znění: 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Slib nového člena zastupitelstva 
4) Schválení programu 
5) Připomínky k zápisu 
6) Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního výboru 
7) Rozpočtové opatření č. 7/2020 
8) Volba člena finančního výboru 
9) Zpráva o inventarizaci k 31. 12. 2019 
10) Návrh na likvidaci majetku 
11) Návrh závěrečného účtu obce Sobotín za rok 2019, zpráva auditora a výsledek 

hospodaření 
12) Protokol o schválení účetní závěrky obce Sobotín za rok 2019 
13) Rozdělení neinvestičních příspěvků – spolky na rok 2020 
14) Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 a č. 2/2020  
15) „Sobotín – rozšíření gravitační splaškové kanalizace – II. etapa“ – dodatek č. 1 

smlouvy o dotaci 
16) Zapojení obce Sobotín do území MAS Šumperský venkov na programové období 

2021 - 2027 
17) Záměr prodeje obecních nemovitostí  
18) Dotace JSDH Sobotín – Olomoucký kraj 
19) Dotace Mauzoleum r. Kleinů – Olomoucký kraj 
20) Odstoupení od smlouvy o dílo – Experior (zateplení hasičské zbrojnice) 
21) Aktualizace č. 2 plánu rozvoje obce Sobotín v letech 2019 – 2022 
22) Zpráva - obecní les k 30. 4. 2020 
23) Organizační 

a) Odměny členům komisí a výborů, kteří nejsou zastupitelé – 1. čtvrtletí 2020 
b) Zmocnění starostky 
c) Volba přísedícího u Okresního soudu v Šumperku 
d) Informace starostky 

24) Diskuze 
25) Závěr 

Termín: 18. 5. 2020 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 15/1 bylo přijato. 
 



 

2 

Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasuje paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/2: 
Zastupitelstvo obce Sobotín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stanoví odměnu za výkon 
funkce zastupitele a předsedy komise ve výši 3.611,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována od 18. 5. 2020. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 15/2 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
 
Usnesení 15/3: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 ve výši 4.150.094,-Kč.  
Příjmová a výdajová část rozpočtu se navyšuje o 4.150.094,-Kč. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    1     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 15/3 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdržel se: Vlček, Tesař 
 
Usnesení 15/4: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje člena finančního výboru paní Ivetu Smolkovou, nar. , 
bytem Sobotín. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 15/4 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Paní Vlčková nehlasuje. 
 
Usnesení 15/5: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyřazení majetku z evidence Obce Sobotín ve výši 
78.083,- Kč. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 15/5 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
 
Usnesení 15/6: 



 

3 

Zastupitelstvo obce Sobotín vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Sobotín za 
rok 2019 a to bez výhrad. (příloha je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Sobotín 2019) 
Termín:  18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    1     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 15/6 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
 
Usnesení 15/7: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2019  
ve výši  - 2.776.153,24 Kč do výsledku hospodaření minulých let v účetní uzávěrce k 30. 6. 
2020. Účtuje se na účtech 431 a 432. 
Termín:  18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    1     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/7 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Proti: Vlčková 
Zdržel se: Vlček 
 
Usnesení 15/8: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje účetní závěrku Obce Sobotín, IČ: 00303348 
sestavenou k 31. 12. 2019. Účetní závěrka poskytla věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky v rozsahu předložených podkladů v souladu s 
§ 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
Termín:  18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/8 bylo přijato. 
 
Pro: Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržel se: Vlček 
Nehlasuje paní Vlčková a paní Pavelková. 
 
Usnesení 15/9: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozdělení finančních dotací z rozpočtu obce Sobotín 
na podporu a rozvoj činností v obci zejména na sociální služby, zdravotnictví, tělovýchovu, 
sport, kulturu, vzdělávání, vědu, ochranu životního prostředí a další odborné činnosti na 
rok 2020 dle přílohy č. 1. 
TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín 10.000,- 
TJ Omega Sobotín, z. s. 10.000,- 
Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice 1.000,- 
Diakonie ČCE - středisko v Sobotíně 2.000,- 
RC Vikýrek, z.s. 1.000,- 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Sobotín 6.000,- 
TJ Sokol Sobotín - Petrov nad Desnou, z.s. 3.000,- 



 

4 

SK Petrov - Sobotín  25.000,- 
Ženy Sobotína, z.s. 2.000,- 
Římskokatolická farnost Sobotín 2.000,- 
Spolek pro děti a mládež-SOL 3.000,- 
Spolek rodičů údolí Desné 3.000,- 
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu 2.000,- 
Sbor dobrovolných hasičů Sobotín 30.000,- 

Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/9 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasuje pan Vlček a paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/10: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020 týkající se přidělení 
neinvestičních dotací pro organizace a spolky. 
§ 3399 (ostatní záležitosti kultury)     - 100.000,- Kč 
§ 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace)   +  37.000,- Kč 
§ 4351 (osobní asistenční služba a podpora)   +    3.000,- Kč 
§ 3419 (ostatní tělovýchovná jednota)    +  28.000,- Kč 
§ 2143 (cestovní ruch)      +    2.000,- Kč 
§ 5512 (požární ochrana – dobrovolná část)   +  30.000,- Kč 
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/10 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasuje pan Vlček a paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/11: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace pro spolky na rok 2020. 
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Termín vypracování smluv: do 30. 6. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
   
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/11 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasuje pan Vlček a paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/12: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o místním poplatku za provoz 



 

5 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 12/8, dne 9. 12. 2019. 
Termín schválení: 18. 5. 2020  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/12 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasuje paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/13: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místním poplatku z 
pobytu, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu, 
která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 12/9, dne 9. 12. 2019  
Termín schválení: 18. 5. 2020  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/13 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Nehlasuje paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/14: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dotaci č. 
2019/05087/OPŽP/DSM ze dne 14. 11. 2019 (stavba "Sobotín - rozšíření gravitační 
splaškové kanalizace - 2. etapa") mezi poskytovatelem Olomouckým krajem, zastoupeným 
Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc, IČ 60609460, DIČ CZ60609460 a příjemcem Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou 
Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ 00303348, DIČ 
CZ 00303348. Předmětem Dodatku č. 1 bude posunutí termínu pro vyúčtování dotace do 
30. 9. 2020. 
Termín: 18. 5. 2020 
Termín uzavření Dodatku č. 1: do 30. 6. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/14 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová  
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasuje paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/15: 
Zastupitelstvo obce Sobotín souhlasí se zařazením správního území obce Sobotín do území 
působnosti Integrované strategie území regionu MAS Šumperský venkov na období 2021–
2027 realizované MAS Šumperský venkov.  
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  10   Proti:   0  Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/15 bylo přijato. 



 

6 

 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 15/16: 
Zastupitelstvo obce Sobotín neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 302/1 – ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře cca 105 m2 v k.ú. Klepáčov.  
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  10   Proti:  0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/16 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 15/17: 
Zastupitelstvo obce Sobotín neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 67/1 – ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře cca 480 m2 v k.ú. Klepáčov.  
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  10  Proti:  0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/17 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 15/18: 
Zastupitelstvo obce Sobotín neschvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 316/17 – ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře cca 105 m2 v k.ú. Klepáčov.  
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  9   Proti:   0   Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/18 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Vlčková 
 
Usnesení 15/19: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z Programu na podporu JSDH 2020, 
dotačního titulu č. 1 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky 
a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2020 ve výši 54.100,- Kč na 
pořízení dýchacích přetlakových přístrojů včetně příslušenství pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Sobotín, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem, zastoupeným Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČ 60609460 a příjemcem Obcí 
Sobotín, zastoupenou starostkou Ivetou Fojtíkovou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov 
nad Desnou, IČ 00303348. 
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  9   Proti:  0  Zdrželi se:  1 



 

7 

Usnesení č. 15/19 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Vlčková 
 
Usnesení 15/20: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Program 
památkové péče v Olomouckém kraji 2020, dotačního titulu č. 1 – Obnova kulturních 
památek na akci „Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně II. etapa – 2. část“ ve 
výši 300.000,- Kč. 
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  9   Proti:   0  Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/20 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Pavelková 
 
Usnesení 15/21: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření, obsah a znění Smlouvy o poskytnutí dotace 
v Programu památkové péče v Olomouckém kraji 2020 mezi Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený Ing. Petrem Vránou, 
náměstkem hejtmana, jako poskytovatelem dotace a Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupená Ivetou Fojtíkovou, starostkou obce, jako 
příjemcem dotace. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 300.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů 
na akci „Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů v Sobotíně II. etapa – 2. část“. Finanční 
prostředky z vlastních zdrojů budou hrazeny z § 3322. 
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  8  Proti:  0   Zdrželi se:      2 
Usnesení č. 15/21 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení 15/22: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje odstoupení od smlouvy o dílo se společností Experior 
s.r.o., Říční 114, 789 91 Štíty, IČO: 28577132 na realizaci akce „Snížení energetické 
náročnosti hasičské zbrojnice Sobotín“ ze dne 31. 12. 2019.  
Termín schválení: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:  8  Proti:  1  Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/22 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdržela se: Pavelková 
 
Usnesení 15/23: 



 

8 

Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Aktualizaci č. 2 Plánu rozvoje obce Sobotín v letech 
2019 – 2022 spočívající v doplnění bodu č. 3.18 Postupná obnova Kostela sv. Vavřince, fary 
Sobotín a přilehlých pozemků (p.č. 2, 3, 4 a 5/1 v k.ú. Sobotín) a bodu č. 4.14 Postupná 
obnova Kostela sv. Vavřince, fary Sobotín a přilehlých pozemků (p.č. 2, 3, 4 a 5/1 v k.ú. 
Sobotín). 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:  1  Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/23 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdržela se: Pavelková 
 
Usnesení 15/24: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří 
nejsou zastupiteli, v celkové výši 9.800,- Kč. Částka bude vyplacena z vnitřní správy § 6171 
– ostatní platy. 
Termín schválení: 18. 5. 2020 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9 Proti:  0  Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/24 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
 
Usnesení 15/25: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ruší usnesení č. 22/16 ze dne 8. 9. 2016 z důvodu přijetí nového 
usnesení. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7 Proti:  1   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/25 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
 
Usnesení 15/26:  
Zastupitelstvo obce Sobotín zmocňuje v souladu s § 102 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů starostku obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: do výše 1.500.000,- Kč 
příjmové a výdajové části rozpočtu. 
Rozpočtová opatření do výše 1.500.000,- Kč může starostka obce samostatně provádět jen v 
případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků (dotací) z jiných 
rozpočtů (např. CÚ, FÚ, ÚP, KÚ, Ministerstva a jn.) 
b) změny rozpočtu v oblasti výdajů na zajištění chodu obce, v případě živelní pohromy, 
havárií ohrožující životy a majetek, různá nařízení, která zamezují svolání zasedání 
zastupitelstva obce, nutných oprav majetku, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 
včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
c) úhrady pokud, penále pravomocných rozhodnutí nadřízených orgánů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné. 



 

9 

Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková  
 
Výsledek hlasování: Pro:    7 Proti:  0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/26 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasuje paní Vlčková. 
 
Usnesení 15/27: 
Zastupitelstvo obce Sobotín si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém 
opatření provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva 
konaném po schválení rozpočtového opatření starostou. Rozpočtové opatření bude 
předloženo Zastupitelstvu obce Sobotín na vědomí. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7 Proti:  1   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 15/27 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
 
Usnesení 15/28: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí do funkce přísedící Okresního soudu v Šumperku paní 
Ludmilu Kozákovou, nar. , bytem Sobotín, 788 16 Petrov nad Desnou. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7 Proti:  1   Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 15/28 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdržel se: Procházka 
 
Usnesení 15/29: 
Zastupitelstvo obce Sobotín volí do funkce přísedící Okresního soudu v Šumperku paní 
Martu Kantorkovou, nar.  , bytem Sobotín, 788 16 Petrov nad Desnou. 
Termín: 18. 5. 2020 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6 Proti:  1   Zdrželi se:  2 
Usnesení č. 15/29 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdrželi se: Talpa, Pavelka 
 
Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zápis ze 14. veřejného zasedání ZO Sobotín; 
 souhrnnou zprávu z provedené rekapitulace všech výsledků inventarizačních prací 

k 31. 12. 2019; 



 

10 

 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sobotín za rok 2019, IČO: 
00303348; 

 Informace uvedené v DZ č. 15/22, týkající se obecního lesa; 
 Informace starostky. 

 
Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 

 rozdělení finančních dotací z rozpočtu obce Sobotín na podporu a rozvoj činností 
v obci zejména na sociální služby, zdravotnictví, tělovýchovu, sport, kulturu, 
vzdělávání, vědu, ochranu životního prostředí a další odborné činnosti na rok 2020 
dle přílohy č. 1; 
TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín 10.000,- 
TJ Omega Sobotín, z.s. 10.000,- 
Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice 0,- 
Diakonie ČCE  2.000,- 
RC Vikýrek, z.s. 0,- 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Sobotín 15.000,- 
TJ Sokol Sobotín - Petrov nad Desnou, z.s. 1.000,- 
SK Petrov - Sobotín  25.000,- 
Ženy Sobotína, z.s. 2.000,- 
Římskokatolická farnost Sobotín 1.000,- 
Spolek pro děti a mládež-SOL 1.000,- 
Sdružení rodičů Údolí Desné 1.000,- 
Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu 2.000,- 
SDH Sobotín 30.000,- 

 
 svolání pracovní schůzky ve věci hospodaření v obecních lesích v termínu do 10. 6. 

2020; 
 zvolení paní Andrey Pavelkové, nar. , bytem Sobotín, 788 16 Petrov nad Desnou do 

funkce přísedící Okresního soudu v Šumperku. 
 

 
 

 
Ověřovatelé:    Bc. Věra Kulichová ........….............................................. 
 
 

  Stanislav Pavelka ..........…...…........................................ 
 
 

Místostarosta:  Josef Hroch ............................................................. 
 
 
Starostka:                    Iveta Fojtíková................................................................ 


		2020-05-29T07:03:11+0000
	Not specified




